СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Село Корекозево»

РЕШЕНИЕ
с.Корекозево

от  «28» декабря 2017 года

№74

Об утверждении порядка размещения
сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
гражданами, замещающими муниципальные
должности депутата и выборного должностного лица
местного самоуправления сельского поселения «Село Корекозево»
на официальном сайте администрации муниципального района
«Перемышльский район» в информационно-
телекоммуникационной сети интернет и порядка
предоставления этих сведений средствам массовой
информации для опубликования в связи с
их запросами

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Устава сельского поселения «Село Корекозево», Сельская Дума сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, замещающими муниципальные должности депутата и выборного должностного лица местного самоуправления сельского поселения «Село Корекозево» на официальном сайте администрации муниципального района «Перемышльский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и порядок предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава сельского поселения                                       И.А.Игнатова

Приложение
к Решению
Сельской Думы
сельского поселения
«Село Корекозево»
от 28 декабря 2017  г. № 74
[bookmark: P37]ПОРЯДОК
[bookmark: _GoBack]размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, замещающими муниципальные должности депутата и выборного должностного лица местного самоуправления сельского поселения «Село Корекозево» на официальном сайте администрации муниципального района «Перемышльский район» в информационно-телекоммуникационной сети интернет и порядка предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами

[bookmark: P45]1. На официальном сайте администрации муниципального района «Перемышльский район» размещаются и предоставляются для опубликования средствам массовой информации следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих гражданам, замещающими муниципальные должности депутата и выборного должностного лица местного самоуправления (далее - депутат), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности депутату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
3) декларированный годовой доход депутата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
2. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах запрещается указывать:
1) иные сведения, кроме указанных в пункте 1 настоящего Порядка, о доходах депутата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи депутата;
3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации депутата, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
5) информацию, отнесенную к государственной тайне или в отношении которой установлено требование об обеспечении ее конфиденциальности.
3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, за весь период замещения депутатом муниципальной должности находятся на официальном сайте администрации муниципального района «Перемышльский район» и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного законодательством для их подачи.
Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера обеспечивается работником по кадровым вопросам администрации муниципального района «Перемышльский район».
В целях размещения на официальном сайте сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера депутаты предоставляют сведения, предусмотренные пунктом 1 настоящего Порядка, в администрацию муниципального района «Перемышльский район» в срок не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
При предоставлении уточненных сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера депутат одновременно направляет эти сведения в администрацию муниципального района «Перемышльский район». Администрация муниципального района «Перемышльский район» обеспечивает внесение соответствующих изменений в размещенные на официальном сайте сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не позднее 14 рабочих дней после окончания срока, установленного для предоставления уточненных сведений.